2018 年 3 月 2 日

各 位

【第１１回伊藤忠野球教室】に参加協力“ＣＳＲ”

伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社（本社：東京都中央区 代表取締役社長 深城 浩二）は、

２０１８年２月２５日、伊藤忠商事株式会社（本社：東京都港区 代表取締役社長 岡藤 正広）が主

催する【第１１回伊藤忠野球教室】に参加協力いたしましたのでお知らせいたします。

本イベントは、障がいを持っている子どもたちにスポーツのルールを守る重要性を知ってもらい、

新しい友達やボランティアとの交流を楽しみながら体験をしてもらうことを目的とした野球教室で

す。２００７年から伊藤忠商事株式会社が推進するＣＳＲ活動の一環として開催され、当社の野球

部に所属する社員も他グループ会社とともにボランティアとして参加協力いたしました。

当日は、元ヤクルトスワローズの度会氏、河端氏、徳山氏のご指導のもと、ボールの握り方や投

げ方の基本からキャッチボール、バッティング練習などを行い、今年は小中学生だけではなく、高

校生も参加して野球を楽しみました。

今後もＣＳＲの取り組みとして、このような社会貢献活動へ積極的に参加してまいります。

■第１１回伊藤忠野球教室・概要
実施日時 ： ２０１８年２月２５日（日）
会場   ： 神宮外苑室内球技場
参加人数 ： 約１６０名（ボランティア・保護者等含む）
実施内容 ： 投球練習

ティーバッティング
       ノック
       キャッチボール

本ニュースリリースに関するお問い合わせ先
伊藤忠アーバンコミュニティ株式会社 経営企画部 担当：五十嵐・斉藤
ＴＥＬ ０３－３６６２－５１２０

以上
参加者のみなさん

当社野球部参加メンバー